
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 
NUORO 

In liquidazione 

Deliberazione n. 4 del 23/05/2023 

Oggetto: Concessione di patrocinio all’associazione culturale “Ente Musicale Nuorese” per la 

“XXXV Edizione dei Seminari e Festival internazionali Nuoro Jazz” che si terrà a Nuoro dal 23 al 30 

agosto 2023. 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

(Poteri del Consiglio Direttivo) 

VISTA la legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di 

Disposizioni di carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 

assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Liquidatore n. 5 del 14.12.2022 avente per oggetto : 

Insediamento del Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica Lettura S. Satta. Presa 

d’atto della delibera di Giunta Regionale n. 35/21 del 22.11.2022 recante: “Consorzio per la 

pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Nomina del Commissario liquidatore”. 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta regionale n. 16/1 del 27.04.2023 “Commissario 

liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Legge regionale 22 novembre 

2021, n. 17, art. 9” che proroga le funzioni del Commissario liquidatore per un periodo di sei mesi 

e, comunque, non oltre la data di costituzione della Fondazione; 

DATO ATTO che l’esercizio delle funzioni ordinarie, dovute al permanere dell'attuale assetto 

organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente, sarà esercitato con i poteri già assegnati al 

Presidente, Consiglio direttivo e Assemblea del disciolto Consorzio “Sebastiano Satta”, al fine di 

garantire la continuità delle funzioni già svolte; 

VISTO l’articolo 2 dello Statuto del Consorzio che al comma VIII dispone che il Consorzio promuove 

lo svolgimento di iniziative spontanee di dibattiti, di studio e di ricerca; 



- CHE in data 19 aprile u.s.  (Prot. 356/2023), l’associazione “Ente Musicale Nuorese” ha richiesto 

al Consorzio S. Satta il patrocinio per la realizzazione della XXXV Edizione dei Seminari e Festival 

internazionali Nuoro Jazz” che si terrà a Nuoro dal 23 al 30 agosto 2023   

DATO ATTO che il patrocinio riguarda la concessione in uso gratuito del giardino della Sezione 

Sardegna: 

CONSIDERATO che l’Associazione in oggetto si impegna a proprie spese e cura ad approntare il 

piano sicurezza relativo ai concerti e a sostenere tutto l’impegno organizzativo, finanziario e 

amministrativo in maniera autonoma; 

RITENUTO di collaborare con l’associazione “Ente Musicale Nuorese” mediante la concessione di 

disponibilità gratuita del giardino della Sezione Sardegna 

DELIBERA 

 Di richiamare quanto premesso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 di confermare il patrocinio all’ “Ente Musicale Nuorese” per la realizzazione delle attività 

richieste nell’ambito della XXXIV Edizione dei Seminari e Festival internazionali Nuoro Jazz” 

che si terrà a Nuoro dal 22 al 30 agosto 2022, finanziato dall’Assessorato della Pubblica 

istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Sardegna, con la 

concessione in uso gratuito del giardino della Sezione Sardegna. 

 

Il Commissario liquidatore 

Ignazio Porcu 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che della presente deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 23/05/2023 e 
che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
 
Nuoro,  23/05/2023 
    

 


